U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

EDITAL Nº 47/2022– PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO

DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº 03

Considerando a necessidade da inclusão do procedimento de Heteroidentificação, a PRÓ-REITORIA

DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público, Adendo nº 03 ao

Edital nº 47/2022-PROGRAD, que retifica o Adendo nº 02, que trata da alteração do Anexo I,

estabelecendo o novo cronograma de atividades para área Administração/Ciências contábeis (código

01), conforme Anexo Único desta publicação, permanecendo inalterado o cronograma de atividades

da área Ciências Contábeis (código 02).

Rio Branco-AC, 23 de maio de 2023

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

U NIVERSIDADE  F EDERAL DO  A CRE

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃ O

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO CONCURSO PÚBLICO

ATIVIDADE  DATA

Publicação do resultado dos recursos e resultado final das provas escrita e didática   23/05/2023

Período para os candidatos enviarem de forma eletrônica a documentação para a

prova de títulos
25/05/2023 a 26/05/2023

Publicação do resultado preliminar da prova de títulos   05/06/2023

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova de

títulos
06/06/2023

Publicação do resultado final da prova de títulos e do resultado consolidado das

avaliações e classificação dos candidatos
12/06/2023

Recurso contra o resultado consolidado das avaliações e classificação dos(as)

candidatos(as)
13/06/2023

Convocação para a heteroidentificação dos inscritos para a cota destinada aos (as)

candidatos (as) negros (as)
13/06/2023

Procedimento de heteroidentificação dos inscritos para a cota destinada aos (as)

candidatos (as) negros (as)
16/06/2023

Publicação do Resultado Preliminar do procedimento de heteroidentificação 19/06/2023

Período para recurso contra o resultado do procedimento de heteroidentificação 20/06/2023

Publicação do resultado final do procedimento de heteroidentificação 21/06/2023

Aprovação do resultado final do Concurso Público pela Assembleia de Centro   22/06/2023

Publicação do resultado final do Concurso Público   23/06/2023

Período para os candidatos solicitarem acesso às informações do Concurso Público   25/06/2023

Período para recurso junto ao CONSU   26/06/2023 a 30/06/2023

Publicar do Resultado Final no Diário Oficial da União  07/07/2023